
Generalforsamling 2025 i Dansk Postkortsamler Klub 

Dato: Lørdag d. 27. September 2025 

Sted: AMU syd, Kolding 

Afgående bestyrelse (= tiltrædende bestyrelse): Niels Vad (NV) (formand), Henning Tarp Jensen 
(HTJ) (kasserer og webmaster), Bjarne Hansen (BH), Bo Pallesen (BP), Per Sørensen (PS), Peter 
Schaffer Hansen (PSH) (suppleant) 

 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 
2. Formandens beretning – Niels Vad 
3. Webmasterens beretning – Henning Tarp Jensen 
4. Kassererens beretning, herunder godkendelse af regnskab og budget – Henning Tarp 

Jensen (Medsendte regnskab er naturligvis godkendt og bliver underskrevet af revisor, 
dirigent og kassereren på postkortdagen) 

5. Fastsættelse af kontingent  
a. Uændret: Postkortklubben 70 kr. + 425 kr. til DF- forbund = (495 kr.) – Henning 

Tarp Jensen 
6. Indkomne forslag 
7. Valg 

a. Formand Niels Vad modtager genvalg. 
b. bestyrelsesmedlem Bo Pallesen modtager genvalg. 
c. bestyrelsessuppleant Peter Schaffer Hansen modtager genvalg. 
d. revisor Teddy Jensen modtager genvalg 
e. revisorsuppleant Palle Offersen modtager genvalg 

8. Evt. 

 

Referat: 

Ad. 1: 

Som dirigent valgtes Leif Ørndorf. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt 
indkaldt. 

Referent HTJ.  

Der deltog 33 medlemmer i Generalforsamlingen. 

Ad. 2: 

Formanden NV startede sin beretning med at glæde sig over det store antal deltagere i årets 
generalforsamling GF2025.  

NV berettede herefter kort om at klubben per 27. September havde 195 medlemmer. På GF2024 
havde klubben 210 medlemmer, og klubbens medlemstal er dermed faldet med 15 på et enkelt 
år. Det faldende medlemstal gør sig desværre gældende for mange DFF klubber, men det er 
samtidig noget som bestyrelsen ønsker at gøre noget ved. 



NV orienterede også om at han personligt havde promoveret klubben ved byttedagen i Hou. Hou 
tilbyder gratis hvervestand, og det lykkedes at hverve et ekstra medlem den dag. 

NV fremhævede også klubbens succes med at arrangere og afholde månedlige online foredrag i 
sæsonen, og hvordan rækken af optagede foredrag, som kan findes på klubbens hjemmeside, er 
en væsentlig ressource for klubbens medlemmer. 

NV takkede HTJ for hans roller som kasserer og webmaster, og orienterede derudover om at 
bestyrelsen har valgt at beholde hjemmesiden som den er, da den fortsat vurderes at opfylde 
klubbens behov og da pladskrævende ting kan gemmes på andre platforme (f.eks. gemmer 
klubben de optagede online foredrag på Youtube). 

NV takkede også BP for hans rolle som ansvarlig for klubbens Facebook-hjemmeside, og 
orienterede om at der er mange som deler historier og dagens fund, men opfordrede samtidig 
klubbens medlemmer til at hjælpe med at skabe endnu mere aktivitet på vores facebook-side. 

Til slut opfordrede NV klubbens medlemmer til at overveje om de vil gå ind i 
bestyrelsesarbejdet. NV fremhævede at det ville være velkomment hvis der var nogen som 
kunne tænke sig at overtage formandshvervet (nogen som havde mere tid til at udvikle klubben 
end NV selv), men samtidig accepterede NV genvalg hvis der ikke var andre kandidater. 

NV afsluttede med at fremhæve værdien af klubbens halvårlige eventauktioner på DFFs 
hjemmeside, og opfordrede klubbens medlemmer til at støtte op om dette initiativ ved at lægge 
gode kort op på disse auktioner. 

Formandens beretning blev godkendt 

Efter NVs beretning var der diskussion: 

1. Karsten Fladmose Hansen (KFH): 
a. Er der blevet fulgt op på diskussionen fra GF2024 vedrørende ekstra 

sikkerhedskopier af stenderarkivet? 
i. NV bekræftede at bestyrelsen, på seneste bestyrelsesmøde, var blevet 

enige om at bemyndige HTJ til at indkøbe en ekstra harddisk, sådan at 
HTJ kan lave en ekstra sikkerhedskopi af Stenderarkivet. PS orienterede 
om at der i øjeblikket findes to sikkerhedskopier, inklusive én i Tommy 
Holms varetægt og én i PS’ varetægt. HTJ pointerede at bestyrelsen 
havde besluttet at PS overdrager sin sikkerhedskopi til HTJ, og at den 
ekstra sikkerhedskopi vil blive overdraget til NV, sådan at der vil eksistere 
tre sikkerhedskopier inkl. én hos hhv. Tommy Holm, NV, og HTJ. 

b. Kan det være rigtigt at hjemmesiden kun fungerer som ”arkiv”? 
i. PS bekræftede at foreningen/bestyrelsen tidligere har besluttet at 

foreningens hjemmeside (postkortklubben.dk) er at betragte som et 
arkiv, hvor medlemmerne kan hente relevante foreningsaktiver – det 
være sig medlemsliste med samlerområder, artikler, postkorthistorier, 
videolink til on-line foredrag m.m. KFH bemærkede at der kunne laves 
ekstra aktivitet på hjemmesiden f.eks. kunne julekalender på Facebook 
også løbende lægges op på hjemmesiden. 

2. Claus Boie (CB): 
a. Hvad er årsagen til foreningens faldende medlemstal? 



i. PS argumenterede at det hovedsageligt skyldes den demografiske 
struktur af klubbens medlemsbase, dvs. at gennemsnitsalderen stiger, 
og at tilgangen ikke opvejer den løbende afgang af aldrende medlemmer. 

ii. I forlængelse af diskussionen om faldende medlemstal, så foreslog 
Karsten Holm Jensen (KHJ) at man kunne reklamere for klubben på 
klubbens Facebook-side. Det blev bemærket at man godt kan få adgang 
til klubbens hjemmeside uden at være medlem af klubben + reklame på 
Facebooksiden kunne derfor have potentiale til at tiltrække nye 
medlemmer. 

Ad. 3: 

Webmasteren HTJ berettede om at  

1. Foreningen råder over tre hjemmesider:  
a. Foreningens officielle hjemmeside ”DANSK POSTKORTSAMLER KLUB” 

(domæne: postklubben.dk) 
b. Lise Woller-Nielsens to hjemmesider 

i. ” GAMLE DANSKE POSTKORT” (domæne: gamledanskepostkort.dk) 
ii. ” LISES POSTKORT” (domæne: lisespostkort.dk) 

2. Foreningen råder over fem domæner:  
a. Foreningens officielle domæne: postkortklubben.dk 
b. Foreningens sekundære domæne: postkortsamlerklubben.dk 
c. Foreningens postkortdatabase-domæne: postkortdatabasen.dk 
d. Lise Woller-Nielsens to domæner: lisespostkort.dk + gamledanskepostkort.dk 

3. Lise Woller-Nielsen mangler fortsat formelt at overdrage kontrollen over sine to 
hjemmesider og domæner til foreningen. HTJ følger op og sørger for at overdragelsen 
sker så snart han har tid.  

4. Foreningen benytter en ekstern server hos Tommy Holm til at huse det digitale Stender-
arkiv. 

a. Der eksisterer i øjeblikket to eksterne harddiske med sikkerhedskopier af det 
digitale Stender-arkiv. De befinder sig i hhv. Tommy Holm og PS’ varetægt. PS 
overdrager sin sikkerkopi til HTJ ved førstgivne lejlighed. HTJ anskaffer herefter en 
ekstra ekstern harddisk og laver en ny sikkerhedskopi af Stender-arkivet, og 
overdrager herefter denne ekstra kopi til NV 

Webmasterens beretning blev godkendt. 

Ad. 4: 

Kassereren HTJ kommenterede på årsregnskab 2024 (som blev rundsendt til foreningens 
medlemmer sammen med indkaldelsen til GF2025) og orienterede om at 

1. Foreningens resultat for 2024 blev et underskud på 1480kr 
2. Foreningens formue ultimo 2024 var på 22.588kr 
3. HTJ pointerede desuden at 

a. Foreningens fem domæner og fire hjemmesider kostede i 2024: 2.942kr 
b. Gebyrer for foreningens konto i Sydbank beløb sig i 2024 til: 1.256kr 

i. HTJ kommenterede at dette er billigt sammenlignet med hvad andre små 
foreninger betaler for at opretholde en bankkonto. 

c. Gebyrer for MobilePay beløb sig i 2024 til: 127kr 



i. HTJ kommenterede at foreningen ikke længere benytter MobilePay og at 
denne udgift derfor ikke vil optræde på foreningens regnskab 
fremadrettet. 

d. Udgifter til promovering af klubben beløb sig i 2024 til: 813kr 
e. Tilskud til udgivelse af postkortbog (Fotografisk Forlag ved Lennart Weber) beløb 

sig i 2024 til: 1000kr 
f. Indtægt i forbindelse med salg af bog (L. Levison Junr ved Steffen Riis) beløb sig 

til: 800kr 

Kassererens beretning blev godkendt. 

Ad. 5: 

Der var indkommet ét forslag fra Morten Pieper (MP): ” Det foreslås, at kontingentet til klubben 
forhøjes fra 70 kr. til 100 kr. årligt. Baggrunden er budgetterede og faktiske underskud i 
regnskaberne samt behovet for at sikre en sund økonomi, der kan understøtte klubbens 
vigtigste aktiv – hjemmesiden. Forhøjelsen vil vende det forventede underskud i 2025 til et 
overskud på ca. 4.000 kr” 

Bestyrelsen stillede sig bag forslaget fra MP. 

Afstemning (iblandt de 33 tilstedeværende medlemmer) 

For: 25 

Imod: 0 

Forslaget blev vedtaget. Det forhøjede kontingent træder i kraft fra dags dato. 

Ad. 6 (Eventuelt): 

Følgende personer var på valg, og blev alle genvalgt uden modkandidat og ved akklamation: 

1. Formand Niels Vad modtog genvalg. 
2. bestyrelsesmedlem Bo Pallesen modtog genvalg. 
3. bestyrelsessuppleant Peter Schaffer Hansen modtog genvalg. 
4. revisor Teddy Jensen modtog genvalg 
5. revisorsuppleant Palle Offersen modtog genvalg 

 

Ad. 7 (Eventuelt): 

I forlængelse af diskussionen om de løbende underskud i foreningen, så foreslog Carsten Holm 
Jensen (CHJ) at foreningen ikke længere skulle tilbagebetale tilmeldingsgebyr til Postkortets 
Dag, med den motivation at det ville styrke foreningens økonomi (og CHJ ville gerne bidrage til 
foreningens økonomi på denne måde). PS argumenterede imod denne ændring, og motiverede 
med at, før dette tiltag blev indført, så sad der typisk kun omkring 20 medlemmer til 
Generalforsamlingen. 

 


